Iacobus de bondosiano. Anbroxius carengus. durius

de seso . Nicolaus porcella . Nicolaus de bigurra-

cane. Vbertus carraria. Albertus de bonello. An-

selmus grazius. bonus senior de iudieibus. Ohïcus

de ast. Guido de beniuolio. Vercellinus de uerica.

Conradus aduocatus. Insuper predicti cónsules et

credenciarii addiderunt in predicto sacramento quod

hoc sacramentum sicut supra legitur atendendi fa- с taru hanс cartam scripsi.

Deputazione dun procuratore fatta dal comune

di Vercelü in una sua causa contra la città di

Pavía.

iao2 , 5 ottobre

Da un registro membr. del tecolo xiv. Arch, délia Ciuà di Verccüi.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducen

tésimo secundo. Indicione vi. y. die mensis octu-

bris. In plena credentia coadúnala ad sonum cam-

pane cónsules comunis uercellarum . Iohannes de

Oliua. Vbertus alzatus. Philipus de burro. Brexa-

nus aduocatus. et Aimo de Bondonno a parte et

nomine comunis et conscilio sapientum ipsius cre-

dentie constituerunt Iordanum de Sabello sindicum

super controuersia seu controuersiis et super cau

sis que uertuntur inter comune uercellarum ex una

parte, et ex altera parte comune ciuitatis papie in

respondendo et agendo et defendendo ас petendo.

Actum in casa ubi ipsa credentia celebrata fuit

presentibus et confirmantibus ipsis sapientibus.

f Ego Ambrosius ansisus notarius iussu Rufini no-

cient fieri sequentibus consulibus. et sie quibet

consulatus teneatur item faceré fieri sequenti con-

sulatus uel potestas qui pro tempore fuerint. facta

fuit hec concordia in domo credencie uercellis in

presencia domini Alberti dei gratia uercellensis

episcopi. domini Mainfredi uercellensis ecclesie pre-

positi. domini Anrici de frascarolio canonici ec

clesie saneti eusebii. Magistri Iacobi de ceriono.

magistri petri de conflencia lestium. postea uero

sequenti die in predicta domo credencie uercellis.

presentibus de consulibus comunis uercellis pre-

dictis iohanne de oliua. bono uicino scutario. phi-

lippo de burro. Aimone de bondonno et de con

sulibus iusticie tealdo de iudieibus. Geruasio ca

roso. Nicolao de Caluo. Item presentibus etiam d

conrado aduocato Vberlo Carraria. Iacobo uiceco-

mite petrus filius predicti domini Guidonis de ro-

dobio confirmando predictam concordiam per omnia

qualiter supra dictum est. iurauit ad saneta dei

euangelia predictam concordiam et predictas con-

uenciones omnes qualiter supra legitur omni tem

pore in perpetuum per se et suos heredes firmas

teuere et obseruare. unde plures carte inde uno

tenore scripte sunt.

f Ego bonus Iohannes sursa notarius iussu Gui-

lielmi de bellino notarius hanc cartam subscripsi.

f Ego predictus Rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCXLI )

/ consoli di Milano dicono esser valida la pro

cura data dal comune di Ferceüi a Giordano de

Sabello.

iao2 , i3 dicembre

Da un registro membr. del secólo xit. Arch, delta Città di Ferceüi.

(С. G.)

In nomine domini die ueneris xni. die mensis

decembris. Indicione vi. Cum coram dominis Io

hanne de Raudus . Enrico de Comiliano . Obizone

aduocato. Anselmo tenzago obizono amicono Gui-

lielmo calzagrixa. philippo lanterio. de moetia. et

alberto mirabilia consulibus comunis Mediolani et

sub eorum examine apponcrent domini Rainaldus

de Campese. et petrus niger cónsules papie. et cum

eis petrus de Rcinfrcdo et Guido butigella ciusdem
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ciuitatis ad hoc legati et ambaxalores pro comuni a uniuersitatis ex una parte, et Ramaklum de carn

et uniuersitate esse Iordanum

de Sabello de uercellis sibi pro comuni uel uni

uersitate uercellarum minime deberé responderé ad

petitionem quam ipse se ab uni

uersitate uercellarum se nominans fatiebat de uni

uersitate papiensium asserentes illum uere nec so-

lemniter sindicum esse constitutum et ei tamquam

sindico non dcberi responderé, quia non reperie-

batur in instrumento sindicatus quod proferebatur

duas partes uniuersitatis uercellarum prefatum Ior

danum sindicum créasse uel constituisse sed tantum

conscilium dédisse, et uiso ab eisdem consulibus

ipso tune prenominatus Guilielmus calza grixa con

sul habito conscilio infrascriptorum sotiorum eius

et aliorum plurium sapientum uirorum. Item lo-

cutus fuit iam dictum Iordanum fore admittendum

ia predicta causa et rite sindicum esse creatum.

Actum in palatio comunis Mediolani anno dominice

incarnationis milleximo ducenteximo secundo su-

prascripta die et indicione. Interfuerunt ibi testes

Iacobus caneuarius de mediolano et Guido de Re-

dobio. et Vercellinus stariolus de mediolano.

■j- Ego Roglerius de Gatto notarius et missus do-

mini henrici imperatoris interfui et iussu supra-

scriptorum consulum mediolanensium scripsi.

■J* Ego Paxius ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi et sicuti in eo continebatur

sic et in suprascripto legitur excmplo nichil addito

uel dempto prêter litteras uel sillabas plus minusue

et ideo subscripsi.

+ Ego RuGnus oriolus notarius autentico huius

pese et petrum uigrum cónsules papie pro comuni

et uniuersitate papie ex altera coram dominis phi-

lippo lanterio. Onrico decimiliano. Obizone. Ami-

cono. Lantelmo de moctia . et alberto mirabilia.

consulibus comunis mediolani. atque Ottone zen-

datario passaguerra iudice. Arnaldo de super aqua,

et Arnaldo decauturió . assessoribus eorum predictus

dominus philippus conscilio et uoluntate prescri-

ptorum sotiorum eius atque assessorum interlocutus

fuit quod ipsi papienses contenti esse deberentur

demonstrationi facte in libello castri rodobii quod

solitus erat tenere dominus Guido de Rodobio ita

tarnen quod próxima die dominica ante natiuitatem

demostratio fieri debeat a uercellensibus prefatis

papiensibus super iam dicto castro oculo ad ocu-

lum. Item inter loqutus fuit super eo quod papien

ses dicebant qualitatem uiolentie specificare deberé

quod ipsi uercellenses non teneantur aliter speci

ficare ex quo illa uiolentia specificata est cui fuerat

illata. Item inter loqutus fuit res quarum restitu-

tionem postulabat ipse Iordanus sindicus pro co-

comuni uercellarum fore specificandas et nominan-

das. Idem interloqutus fuit de caussa dampni dati.

scilicet quod specificare debeat que erant ille res.

et quante. et quantum fuerit dampnum. Iterum

fuit interloqutus nomen actionis fore dicendum .

unde iam nominatus philippus consul statuit diem

et terminum uercellarum in próxima sequenti die

post festum beati Iohannis de feriis quatinus in

scriptis mittere debeant consulibus comunis me

diolani specificationem dampni dati et rerum amis-

exempli uiso et lecto et in hoc exemplo plus aut sarum ut supra. Postea ut ambe suprascripte partes

minus non contineri prêter literas uel sillabas et sint ad procedendum in causa circumeisionis do-

subscripsi.

+ Ego ambrosius ansisus notarius hoc exemplum

exemplaui ex altentico et sicut in eo continebatur sic

et in hoc subscripsi exemplo prêter litteras uel

sillabas plus minusue et ideo me subscripsi.

( DCCXLII )

Sentenza interîoeutoria de1 consoli di Milano

netto, causa ¿ra Vçrcelli e Pavia.

iao3, i4 dicembre

Da un registro membr. del secólo xit. Arch, délia Città di VerceUi.

(CG.)

In nomine domini die sabati xiin. die mensis

decembris. Indicione vi. Cum questio maxima et

controuersia uerteretur inter Iordanum de Sabello

sindicum uniuersitatis uercellarum nomine illius

mini preterea iam dicli cónsules comunis medio

lani. sic statuerunt super pecunia reddita Rustico

de rodobio uidelicet Iacobo de malo Iohanne que

precepta fuerat ex uenditione blaue quam idem

Iacobus asserebat ad se perlinere quod nullum

preiuditium fiât uercellarum uel domino Guidoni

de Rodobio. sed saluo iure cuiusque facta sit red-

ditio ilia. Actum in palatio comunis Mediolani anno

dominice incarnationis milleximo ducenteximo se

cundo suprascripto die et indicione. Interfuerunt

ibi testes. Petrus de Rainfredo. Guido bul iy el la.

d de papia et Iacobus de ceridone et Bonus Iohan-

nes manginus de uercellis et Musso salarius et ia

cobus caneuarius de mediolano.

■j" Ego Roglerius de gato notarius missus domini

henrici imperatoris interfui et iussu suprascripto-

rum consulum scripsi..

■J- Ego Paxius Ansisus notarius autenticum huius

exempli uidi et legi, et sicut in eo continebatur

sic et in suprascripto legitur exemplo nichil addito

uel dempto prêter litteras uel sillabas plus minus

et ideo subscripsi.

f Ego Rufinus Oriolus notarius autentico huius

exempli uiso et lecto et in hoc exemplo plus aut

minus non contineri prêter litteras uel sillabas sub

scripsi. .. ;

,3;
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f Ego Ambrosius Ansisus notarius autenticum hoc

exemplum ex autentico exemplaui et sicut in eo

continebatur sic et in hoc legitur exemple prêter

litteras uel sillabas plus minusue et ideo me sub-

scripsi.

( DCCXLIII )

/ consoli di Vercelli pigliano possesso de' beni

appartenenti al comune.

1202 , 3i dicembre

Da un registro memlir. del secólo xiv. Arch, délia Città di УегсеШ.

(CG.)

Anno dominice Incamacionis milleximo ducente-

ximo secundo, die ultimo decembris. Dominus

Mainfredus Bicherius et Vbertus de Puteo cónsules

comunis uercellarum in simul cum Vgone de Cas-

sina et Petro Pauia consulibus sotietatis sancti Ste-

phani inuicem et ad nomen comunis Vercellarum.

et pro ipso comuni intrauerunt in possessionem

cuiusdam molte reiacentis apud Veirolam ibi in

saruum incapitantem uersus campum uiuiani masa-

role et hoc ad nomina omnium aliarum moltarum

insidarum siluarumque et glarearum et comunium

infra saruum seu citra et ultra et de super et in-

ferius sicut in carta facta ab Ottone notario con-

tinetur et sunt determinate et designate et ad no

men omnium aliarum moltarum et insularum sil-

uarum et glarearum atque comunium que non sunt

determinate ñeque designate in carta facta a pre-

dicto Ottone notario et que poterunt reperiri ad

prefactum comune pertinere. Hoc factum est saluo

iure cuiusque unde due carte uno tenore scripte

sunt. Actum in predicta molla. Interfuerunt testes

Iohannes Guertius et Aimonetus seruitores.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Beniuolii

notarii banc cartam scripsi.

Ego predictus beniuolius notarius interfui et scribi

feci et subscripsi.

( DCCXLIV )

Valperto seconde vescovo dAosta dona alia Chiesa

di S. Orso in val di Cogne sei danari di servizio

annuo confermando le donazioni Jatte da varii

fedeli alla medesima Chiesa.

120a

Dali'originale. Archivio di S. Orso d'Aosla.

(L. C.)

V. Dei gratia Augustensis Episcopus. Omnibus

scire uolentibus rei geste noticiam. Innotescat igi-

tur presentibus et futuris quod donationes que

i facte sunt ecclesie sancti Vrsi in ualle de Cognii

ab hominibus nostris nos abprobamus et confirma-

mus uidelicet хин denarios super domum iohannis

Vbilie. и denarios super domum Riferi pelliparii.

Ii denarios super domum iohannis calui. unum de-

narium super domum Riferi ix Iii Iacobi. unum

denarium super campum de la uilla falconis sibor.

quatuor denarios super adquisitionem bernardi mi-

nistri episcopo. unum denarium super domum et

super edificium. Aimonis acceline. Elemosinas des

clauelis. silicet dimidium muellum prati in ualle

narteis. pro 1 denario seruitio. alabremia imam

spetiolam prati pro supradicto seruitio. Stephanus

clauel pro uno denario de seruitio terciam partem

muelli prati pro ariete. Elemosinam bernardi de

' moni et fratris eius 1 spetiolam prati pro 1 dena

rio de seruitio pro ariete, dimidium muellum. iohan

nis et adzonis de ultra aqua pro 1 denario de ser

uitio pro ariete. Quartana partem muelli girardi de

ferrario pro 11 denarii de seruitio pro ariete, tres

denarios super stolam prati petri clerici. unum

muellum prati quem emit Vuillielmus sacerdos ab

aimone clerico pro quinquaginta solidis. Inde est

quod ecclesia debet ei reddere 11 denarios de ser

uitio. i pariete. et alium ad usum terre. Iusta tu-

gurium ecclesie una speciola terre quam dedit pe-

trus de lescheler per 1 cbulum de seruitio 1 spe-

ciolam terre subtus uiam quam dedit Petrus tieri

et bernardus filius suus pro 1 denario de ariete et

unam sextariam terre que iacet in grista de qua

fit sextarium siliginis. Tres cartaualas terre quas

dedit bauduinus pro 1 obbolum de seruicio 1 spe-

ciolam prati quam dedit riferius prica pro 1 dena

rio de seruitio pro ariete ni carterios uni muelli

quot dederunt liaes. pro n denariis de seruicio pro

ariete, dimidium muellum quem dederunt Iohannes

boaer et uullielmus filius eius subtus monte cuteue

pro i denario de seruicio pro ariete, au folare quar-

tam partem muelli quam dedit bernardus bolfo

pro i denario de seruicio pro ariete, in eodem loco

aliam quartam partem muelli. quam dedit c. fer-

rarius. alabreua. quartam partem muelli quam de

dit riferius minister pro 1 denario de seruitio pro

ariete. in eodem loco, quartam partem muelli quam

dederunt petrus de ualleli et fratres eius pro 1 de

nario de seruitio pro ariete. in grinisano. Septem

denarios de seruitio per unum obulum de seruitio

quam dedit petrus Stächet. Giroldus et falco fraler

eius пи denarios de seruicio. domum suam.

Nos autem zelo Dei dueti pro remedio anime

nostre et antecessorum nostrorum. memórate eccle

sie concessimus in perpetuum. vi denarios de ser

uicio super adquisitionem hemerici. de amanilla,

quos reddet bernardo de moni, et ad maiorum he

rum euidentiam et certitudinem presenlern cedulam

sigilli nostri munimine roborauimus. Acta sunt hoc

in ipsa ualle de cogni in die consecrationis ipsius

ecclesie. anno м.сс.п. ab incarnatione domini. In

presentía tocius ipsius ecclesie.

( col sigillo pendente di cera )
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( DCCXLV ) a Actum in casa credentie. Vnde due carte unius

tenoris scripte sunt. Interfuerunt testes Ambrosius

de Saleta et Iulius de Pabello et Iohannes de

Concessione del malino e della gastaldia dArborio Vgone.

fatta ad Alberto Guercio dai consoli di FerceUi. f Ego ambrosius ansisus notarkis iussu beniuolii

notarii banc cartam scripsi.

f Ego predictus beniuolius notarius iñterfui et

120З, a mano scribi feci et subscripsi.

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, deüa Città di ferceUi.

(С. G.) ( DCCXLVI )

Anno dominice Incarnationis milleximo ducente-

ximo tertio, indicione sexta, die secundo mensis b

martii presentia bonorum hominum quorum nomi

na subter leguntur. Dominus Vbertus Alzatus con

sul comunis Vercellarum consilio et uoluntate do-

mini iohannis de Oliua. et Philippi de Burro eius

sotiorum consulum comunis uercellarum uice et no»

mine comunis uercellarum. Inuestiuit Albertum

Guertium de Arborio nominatiue de illo molendino

quod comune uercellarum habere uidetur in arbo

rio bine ad unum annum proximum completum

dando et soluendo ipse Albertus clauario comunis

uercellarum modios uiginti blaue silicet tertiam

pai'tem sicalis et aliam tertiam milii et aliam ter

tiam panici ad mensuram quartaroni arborii silicet

sicalis bine ad Octauum proximum sancti Eusebii

et illinc ad octauum proximum anni noui milium с

et illinc ad carleuarium proximum panicum pul-

cram blauam tracta et consignata. ipsa blaua ad

domum eius cum omnibus expensis et guidardonis

et dampnis post quemlibet terminum factis et da-

tis et habitis placitando mutuando eundo redeundo

uel alio quolibet modo, dispendium fatiendo pro

infrascripta blaua recuperanda. de relinquendo ipse

albertus tempore termini illud molendinum eo statu

quo nunc est habende et percipiendo ea omnia

que in eodem molendino portauerit reuera sua esse

cognita. Ibique infrascriptis Vberto conscilio pre-

dictorum sotiorum suorum Iohannis de Oliua et

philippi de Burro inuestiuit eumdem albertum de

Gastaldeto comunis uercellarum quod habet in ar

borio hiuc ad unum annum proximum itaque ge- d

rat et petat et custodire debeat et exerceat et re-

cipiat omnia que comuni pertinent in ipso loco

arborii uel permittere debuerit dando ipse albertus

et consignando ipsi clauario uice comunis predieti

omnia ea que habuerit et perceperit et scoderit

pro comuni bona fide et sine fraude. Et pro sic

attendendo ut supra legitur per omnia iurauit at-

tendere. Et quod non erit in fraude ultra denna-

rios duodecim imperialium. addito in eodem sacra

mento quod non inducet testes contra eum pro

boc debito absque hoc breue inciso uel alio inde

finis facto, et sic per omnia ut supra legitur per

stipulationem attendere et obseruare obligando om

nia sua bona que habet et adquisierit promisit.

Accordo stabilito dai consoli di Verc'elli ira il

vescovo di Vercelli e gli uomini di Casai S. Eva-

sio intorno alia giurisdiziöne di quest1ultima terra.

iao3 , 7 novembre

Da copia posta in fine della Scoria manoscritta del Corbelliiti.

Archivio del sig. conte Avogadro di Casanova di VerccUi. ( C. G. )

Anno dominice Incarnacionis millésime ducenté

simo tercio Indictione séptima, die ueneris. quae

fuit séptima dies mensis nouembris. In nomine Do

mini. Haec sunt praeeepta statuta et ordinamenta

quae fecerunt Brisianus aduocatus Vbertus Alzatus

Aymo de Bondonno inter Dominum Albertum Dei

gratia uercellensem episcopum nomine uercellensis

Ecclesiae ex una parte ex alia homines et com

mune Casalis S. Euasii de omnibus discordiis et

controuersiis quae mouebantur inter ipsum Epi

scopum et homines siue commune illius loci su

per quibus compromiserunt pro ut in cartis inde

factis per omnia continetur. In primis praeeepe-

runt et ordinauerunt quod D. Episcopios habeat

omnem iurisdictionem et omnem honorem et om-

ne districtum et omnia quae ad honorem et di-

strictum pertinent in loco Casalis et territox-io et